
16  diário oficial Nº 34.576 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas 
Correntes 575.000,00 0,00 0,00 0,00 575.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 575.000,00 0,00 0,00 0,00 575.000,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL
Outras Despesas 

Correntes 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00

Despesas Ordinárias
 0301 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

FUNTELPA
Investimentos 1.065.818,96 0,00 0,00 0,00 1.065.818,96

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 1.065.818,96 0,00 0,00 0,00 1.065.818,96

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
15.571.555,98 0,00 0,00 0,00 15.571.555,98

NGPR
 0301 674.958,44 0,00 0,00 0,00 674.958,44

SEDAP
 0301 14.896.597,54 0,00 0,00 0,00 14.896.597,54

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

508.472,03 0,00 0,00 0,00 508.472,03

NGTM
 0101 15.042,00 0,00 0,00 0,00 15.042,00

SEDOP
 0101 493.430,03 0,00 0,00 0,00 493.430,03

Esporte e Lazer 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00
SEEL

 0301 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00
Governança 

Pública 1.593.626,80 0,00 0,00 0,00 1.593.626,80

EGPA
 0301 207.303,84 0,00 0,00 0,00 207.303,84

FUNTELPA
 0301 1.065.818,96 0,00 0,00 0,00 1.065.818,96

PRODEPA
 0661 320.504,00 0,00 0,00 0,00 320.504,00

Infraestrutura e 
Logística 308.456,82 0,00 0,00 0,00 308.456,82

SETRAN
 0130 115.716,90 0,00 0,00 0,00 115.716,90
 0324 192.739,92 0,00 0,00 0,00 192.739,92

Saúde 1.198.453,29 0,00 0,00 0,00 1.198.453,29
FES
 0101 575.000,00 0,00 0,00 0,00 575.000,00

SEDOP
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 623.453,29 0,00 0,00 0,00 623.453,29
Segurança Pública 241.020,58 150.000,00 0,00 0,00 391.020,58

FASPM
 0301 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 300.000,00

SEAP
 0301 91.020,58 0,00 0,00 0,00 91.020,58

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         1.083.472,03 0,00 0,00 0,00 1.083.472,03

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 623.453,29 0,00 0,00 0,00 623.453,29

0130 - OPERACOES DE 
CREDITO INTERNAS                               115.716,90 0,00 0,00 0,00 115.716,90

0301 - Recursos Ordinários 17.665.699,36 150.000,00 0,00 0,00 17.815.699,36
0324 - Royaltie Mineral 192.739,92 0,00 0,00 0,00 192.739,92

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
320.504,00 0,00 0,00 0,00 320.504,00

TOTAL 20.001.585,50 150.000,00 0,00 0,00 20.151.585,50

Protocolo: 653412

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 056 de 06 de Maio de 2021
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ, 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Janeiro de 
2019, publicada no Diário Oficial de 25 de Janeiro de 2019.
Considerando que o formato de publicação do Diário Oficial do Estado é 
no modelo A4;
Considerando a deliberação da Diretoria da Autarquia, para reajustamen-
to econômico; realinhamento dos preços, baseado no indicador do Índice 
Nacional de Preço ao Consumidor Amplo (IPCA) dos anos de 2019 e 2020, 
considerando inclusive os índices inflacionários e o equilíbrio das contas 
desta autarquia;
Resolve:
Art. 1º - fixar os novos valores de cobrança, conforme tabela constante no 
anexo I e II desta portaria.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
ANEXO  I – Administração Pública DIRETA do Estado;

Padrão de Publicação Unidade de Medida Área de Impressão Cliente Valor

A4 1cm x 9,13 cm 9,13 cm² Administração Publica 
Direta do Estado R$ 6,40

ANEXO II – Outros;  Particulares

Padrão de Publicação Unidade de Medida Área de Impressão Cliente Valor

A4 1cm x 9,13 cm 9,13 cm² Outros;
Particulares R$ 80,00

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 653171

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA, da PORTARIA Nº 066 de 04 de maio de 2021
Onde se ler: Portaria 066 de 04 de abril de 2021
Leia-se Portaria 066 de 04 de maio de 2021
Bernardo Albuquerque de Almeida
Presidente/IASEP

Protocolo: 653214

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 243 DE 06 DE MAIO DE 2021.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/473535 (PAE), de 04/05/2021.


